
 
Å R S B E R Ä T T E L S E  2000 

 
A V A N S  B Y A M Ä N 

 
Byarådet har fr o m stämman i maj 2000 bestått av Mats Fabricius (byålderman), Kjell 
Sundström (vice byaålderman) och P O Kastberg.  P O Kastberg har deltagit i 
Byautvecklingsgruppen som dess ordförande. 
 
Byakassan 
Byns samlade medel uppgick vid årskiftet  76.294 kronor.  Tillgångarna finns som bankmedel 
och kontantkassa.  Inga placeringar har gjorts i räntefonder eller indexfonder. 
 
Fastighetsreglering Avan s:4 till Avan 1:35 i Sandnäset 
Byn har av lantmäteriet tillställts en ansökan om fastighetsreglering rörande Avan 1:35 och 
samfälld mark Avan s:4.  Den samfällda marken är ett 374 m2 område tillhörande en gammal 
vägsträckning som aldrig genomfördes och inte heller kommer att genomföras.  
Vägsträckningen går mitt genom tomtmarken till fastigheten Avan 1:35  som ägs av Birger 
Pettersson.  Den samfällda marken har således aldrig nyttjats som samfällighet för byn och 
kan inte jämföras med andra byasamfälligheter som förvaltas av Avans byamän. 
Byarådet har behandlat ärendet och beslutat att rekommendera byastämman att Avans byamän 
ansluter sig  till fastighetsreglering enligt den ansökan som gjorts. 
 
Väg 616 
Avans Byamän och Intresseföreningen skrev till vägverket efter stämman förra året om 
underhållet och vägstandarden på sträckan Avan—Sandnäset/Bälinge.  Tyvärr är ännu inte 
vägsträckan åtgärdad och är dessutom i tilltagande försämring 
Vägsträckan  bör omgående förbättras.  Vidare anser vi att vägen ska hålla standarden  för 90 
km i timmen även vintertid. 
Enligt uppgifter från Vägverket kommer vägen att åtgärdas under 2001. 
Byarådet föreslår ändå att Byastämman tillsammans med Intresseföreningen skickar en ny 
skrivelse med skarpare formulering.  
Väg 585 anslutning väg 97 
Som svar på vår förfrågan om förbättrad anslutning för färjleden till väg 97 har vi fått svar 
från Vägverket att anslutningen till väg 97 för närvarande utreds i en mer omfattande 
förbättringsplan för hela väg 97. 
 
Vägskyltar 
Vägskyltarna i byn bör förses med hänvisning till vägnummer efter sidovägarna. 
Skylt för Avans byaväg bör finnas uppsatt i anslutning till färjeläget. 
Skrivelse är skickad till tekniska kontoret angående vägskyltar och belysning och tekniska 
kontoret har kontaktat intresseföreningen. 
 
Fisket i byns vatten 
Byarådet konstaterar att försäljningen av fiskekort gått bättre än  föregående  året 1999.  
Endast 2 st årskort och 9 st 3-dagarskort är sålda för totalt 850 kr (1999 såldes endast 1 
årskort).  Priset för årskort är 200 kr och 3-dagarskort 50 kr.  Fr o m maj 2000 finns skyltar 



uppsatta om att fiskekort måste lösas för byns vatten.  Vi tror ändock att en del besökare inte 
löser kort. 
Eftersom kortförsäljningen för några år sedan var mer inkomstbringande bör det finnas 
möjligheter att få en kontinuerlig påfyllning i byakassan från fisket, eftersom fiskeintresset 
uppenbarligen håller i sig.  Vi borde kanske ha en kontroll vi ett eller ett par tillfällen. 
Kontakt ska också tas med Luleå fiskevårdsförening angående gemensamt fiskekort.  En sån 
lösning förutsätter att vi kan lösa ett fritt fiske för boende i Avan. 
Byarådet föreslår att  fiskekortsavgifterna blir oförändrade. 
Fiskekorten har sålts av Pentti Makkonen och av Färjerederiet. 
 
Översiktsplanen mm 
Den kommunala fördjupade översiktsplanen (FÖP) har inte heller i år lagts för beslut i 
kommunen.  Enligt plankontorets  Bo Sundström på Luleå kommun förväntas översiktsplanen 
fastställas före årsskiftet 2001. 
Inga förändringar finns till det förslag som ställdes ut för två år sedan.  Orsaken till att planen 
inte antagits formellt beror på tidsbrist vad gäller handläggningen enligt kommunens 
planavdelning.   
 
Detaljplanen (Norrigården) 
Detaljplanen för bostäder i bykärnan (Norrigården) har nu formellt hävts eftersom 
anläggningstiden i exploateringsavtalet har gått ut (3 år efter att detaljplanen vann laga kraft 
1992. 
Hävandet skedde genom enkelt förfarande (utan utställning) genom  sakägarremiss.  Byarådet 
hade inget att erinra mot hävandet. 
 
Den kommunala naturvårdsplanen  fastställdes i februari  2000 och finns nu i tryck (maj 
2001).  Ett exemplar förvaras hos byaålderman och kan lånas där.  Den går också att beställa 
på kommunen planavdelning.    Planen är inte samordnad med SVS nyckelbiotoper och ej 
heller med Lst naturvårdsplan. 
 
Landsbygdsprogram 2000 
P-O rapporterar på stämman om byautvecklingsgruppens arbete och Landsbygdsprogram 
2000. 
I programmet finns nämnt tankar om att utreda möjligheten att Avans laxfiske kan 
återuppbyggas.  Byastämman förra året (2000)  ställde sig positiv till att ideerna kring 
laxfisket ska kunna förverkligas. 
 
Betesprojekt/naturvård efter älven.  Intressenter får komma med förslag som vi kan låta gå 
vidare till Luleå kommun/Hushållningssällskapet. 
Fårbetesprojektet:  Berörda intressenter som deltog i projektet får inkomma med förslag om 
ev fortsättning eller ev nytt projekt. 
 
Avan  2001-05-20 
 
 
Mats Fabricius 
Byaålderman 
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